1

紫竹学林会通信
2011年12月10日 No.19

2011 年度の第 27 回「紫竹学林会」の会合を 2012 年 1 月 21 日（土）15：00 から，大学院棟のあ

る深沢キャンパスにて以下の要領で開催いたします。今回は，来年 3 月で退職される早船元峰先生

に大学院最終講義の形で「私の地理あれこれ」と題してご講演をお願いいたしました（今年は会場

の関係上，地理学教室主催，紫竹学林会共催という形で実施いたします）。

また同日，地理学教室主催の修士論文発表会が「紫竹学林会」の前に開催されます。多くの皆様

のご参加をお待ちしております。

なお，会への出欠を 1 月 14 日までに橋詰（幹事）までご連絡いただきたくお願い申し上げます。

連絡先は下記のとおりです。                            （幹事）

修士論文発表会（地理学教室主催）
日時：2012 年 1 月 21 日（土）15:00～15：40
会場：駒澤大学 深沢キャンパス 2-1 会議室

【修士論文発表会】 15：00～15：40  (発表 20 分+質疑 20 分）

小室 哲雄：「自治体主導による乗合自動車交通の類型化とその特徴 －埼玉県を事例に－」

講演会・総会・懇親会 15:50～
（地理学教室主催・紫竹学林会共催）

【講演会】 15：50～17：20 （講演会と総会の会場は修士論文発表会と同じ）

講師：早船元峰 先生：『私の地理あれこれ』
 早船先生は昭和 44 年 4 月文学部地理学科助手に採用されて以来，43 年間，駒大地理の教育研究

に貢献され，大学院生の教育研究指導にもご尽力されました。今回は先生の最終講義となってしま

いますが，大学院創設期の懐かしいお話や，その後のご研究などに関するお話も伺えると思います。

【総会】 17：20～17：30（ＯＢ会員：同会場にて短時間）：2011 年度会計報告，その他
【懇親会】 早船先生を囲む懇親会 17：30～20：30

会場：駒澤大学深沢キャンパス 洋館小ホール
会費：5000 円（学部生・院生：2500 円）（どなたでも参加できます。）

当日の案内は学科ＨＰにも掲載されていますが，紫竹学林会会員だけでなく学部卒業生などにも早船先生

の最終講義の件（懇親会を含む）をお知らせ頂ければ幸いです（懇親会への参加は必ず事前に連絡をお願い

いたします）。出欠連絡先：地理学科橋詰研究室 03-3418-9266 FAX（地理学科事務室）03-3418-9259